
1

ISÈRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°38-2017-052

PUBLIÉ LE 23 JUIN 2017



Sommaire

Préfecture de l?Isère
38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de

MEYLAN  (8 pages) Page 3

2



Préfecture de l?Isère

38-2017-06-23-001

Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de

MEYLAN 

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 3



Préfecture de l’Isère

Direction des Relations avec les Collectivités 
Conseil et du Contrôle Budgétaires

Grenoble, le 23 juin 2017

ARRETE 
Réglant le budget primitif 2017 de la commune de MEYLAN

                   

LE PREFET DE L’ISERE
Chevalier de la Légion d’Honneur

             Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales, notamment son article L1612-2,

VU le code des juridictions financières, notamment son article L 232-1;

VU la saisine de la Chambre Régionale des Comptes d’Auvergne, Rhône-Alpes en date du 25
avril 2017 sur l’absence de vote du budget de la commune de MEYLAN ; 

VU l’avis de la Chambre régionale des comptes n° 2017-0113 en date du 29 mai 2017 proposant
de régler le budget primitif 2017 de la commune de Meylan 

CONSIDERANT qu’il convient de suivre l’avis précité de la Chambre Régionale des Comptes sur
les propositions de cette dernière pour modifier et régler le budget primitif 2017 de la commune ;

CONSIDERANT qu’il convient d’apporter les modifications budgétaires nécessaires proposées par
la Chambre régionale des comptes pour l’exécution du budget primitif 2017 de la commune, 

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture de l’Isère ;
 

ARRETE

Préfecture de l’Isère – 12, place de Verdun – BP 1046 – 38021 GRENOBLE CEDEX 1 – tél. 04 76 60 34 00 www.isere.gouv.fr

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 4



ARTICLE 1  ER : Les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN sont réglés par le présent
arrêté, et reçoivent force exécutoire, tels que présentés ci-après :

                                
     

 BUDGET PRINCIPAL 2017 
De la commune de Meylan 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
011 Charges à caractère général 5 261 040 0 5 261 040
012 Charges de personnel, frais assimilés 17 405 001 0 17 405 001
014 Atténuation de produits 251 000 0 251 000
65 Autres charges de gestion courante 2 539 178 0 2 539 178
Total des dépenses de gestion des services 25 456 219 0 25 456 219
66 Charges financières 772 000 0 772 000
67 Charges exceptionnelles 6 500 6 666 13 166
68 Dotations aux provisions 0 0 0
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés 0 0 0
022 Dépenses imprévues 0 0 0
Total des dépenses réelles d’exploitation 26 234 719 6 666 26 241 385
023 Virement à la section d’investissement 2 282 053 3 874 156 6 156 209
042 Opér.d’ordre de transfert entre sections 1 150 000 0 1 150 000
043 Opér.d’ordre à l’intérieur de la section 0 0 0
Total des dépenses d’ordre d’exploitation 3 432 053 3 874 156 7 306 209
Total des dépenses d’exploitation cumulées 29 666 772 3 880 822 33 547 594

D002 résultat reporté ou anticipé 0 0 0

TOTAL des dépenses d’exploitation cumulées 29 666 772 3 880 822 33 547 594

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
013 Atténuation des charges 90 000 0 90 000
70 Produits des services et du domaine 2 438 018 0 2 438 018
73 Produits issus de la fiscalité 22 542 917 0 22 542 917
74 Dotations et participations 2 534 287 -29 233 2 505 054
75 Autres produits de gestion courante 2 009 050 0 2 009 050
Total des recettes de gestion des services 29 614 272 -29 233 29 585 039
76 Produits financiers 1 000 0 1 000
77 Produits exceptionnels 1 500 0 1 500
78 Reprise sur provisions 0 0 0
Total des recettes réelles d’exploitation 29 616 772 -29 233 29 587 539
042 Opé. d’ordre de transfert entre section 50 000 0 50 000
043 Opé. d’ordre à l’intérieur de la section 0 0 0
Total des recettes d’ordre d’exploitation 50 000 0 50 000
Total des recettes d’exploitation cumulées 29 666 772 -29 233 29 637 539
           R002 résultat reporté ou anticipé 0 3 910 055 3 910 055
TOTAL des recettes d’exploitation cumulées 29 666 772 3 880 822 33 547 594

         

2

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 5



DEPENSES D’INVESTISSEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
20 Immobilisations incorporelles 465 500 -138 901 326 599
204 Subventions d’équipement versées 422 000 9 891 431 891
21 Immobilisations corporelles 691 000 -337 387 353 613

22 Immobilisations reçues en affectation 0 0 0
23 Immobilisations en cours 2 801 000 -1 355 629 1 445 371
Total des opérations d’équipement 4 379 500 -1 822 026 2 557 474
10 Dotations, fonds divers et réserves 0 365 581 365 581
13 Subventions d’investissement 0 0 0
16 Emprunts et dettes assimilées 8 322 553 -5 970 000 2 352 553
18 Compte de liaison 0 0 0
26 Participations et créances rattachées 0 0 0
27 Autres immobilisations financières 0 0 0
020 Dépenses imprévues 0 0 0
Total des dépenses financières 8 322 553 -5 604 419 2 718 134
Total des dépenses réelles d’investissement 12 702 053 -7 426 445 5 275 608
040 Opé. d’ordre de transfert entre section 50 000 0 50 000
041 Opérations patrimoniales 0 0 0
Total des opérations d’ordre d’investissement 50 000 0 50 000
Total dépenses d’investissement cumulées 12 752 053 -7 426 445 5 325 608

D001 solde d’exécution négatif reporté 0 0 0
TOTAL dépenses d’investissement cumulées 12 752 053 -7 426 445 5 325 608

RECETTES D’INVESTISSEMENT

Chap. libellé Budget primitif Modification Budget modifié
13 Subventions d’investissement 0 0 0
16 Emprunts et dettes assimilées 8 770 000 -8 770 000 0
20 Immobilisations incorporelles 0 0 0
21 Immobilisations corporelles 0 0 0
22 Immobilisations reçues en affectation 0 0 0
23 Immobilisations en cours 0 0 0
Total des recettes d’équipement 8 770 000 -8 770 000 0
10 Dotations, fonds divers et réserves 550 000 0 550 000
106 Réserves 0 0 0
165 Dépôts et cautionnements reçus 0 0 0
18 Comptes de liaison 0 0 0
26 Participations et créances rattachées 0 0 0
27 Autres immobilisations financières 0 0 0
Total des recettes financières 550 000 0 550 000
Total des recettes réelles d’investissement 9 320 000 -8 770 000 550 000
021 Virement de la section d’exploitation 2 282 053 3 874 156 6 156 209
040 Opé. ordre de transfert entre sections 1 150 000 0 1 150 000
041 Opérations patrimoniales 0 0 0
Total des recettes d’ordre d’investissement 3 432 053 3 874 156 7 306 209
Total recettes d’investissement de l’exercice 12 752 053 -4 895 844 7 856 209

R001 solde d’exécution positif reporté 0 2 051 197 2 051 197

Total recettes d’investissement cumulées 12 752 053 2 844 647 9 907 406

         

3

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 6



 BUDGET ANNEXE « INNOVALLEE » 2017 
De la commune de Meylan 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
011 Charges à caractère général 77 740 0 77 740
012 Charges de personnel, frais assimilés 0 0 0
14 Atténuation de produits 0 0 0
65 Autres charges de gestion courante 0 0 0
Total des dépenses de gestion des services 77 740 0 77 740
66 Charges financières 5 200 0 5 200
67 Charges exceptionnelles 0 0 0
68 Dotations aux provisions 0 0 0
022 Dépenses imprévues 0 0 0
Total des dépenses réelles d’exploitation 82 940 0 82 940
023 Virement à la section d’investissement 0 0 0
042 Opér.d’ordre de transfert entre sections 582 700 0 582 700
043 Opér.d’ordre à l’intérieur de la section 5 200 0 5 200
Total des dépenses d’ordre d’exploitation 587 900 0 587 900
Total des dépenses d’exploitation cumulées 670 840 0 670 840

D002 résultat reporté ou anticipé 0 46 842 46 842

TOTAL des dépenses d’exploitation cumulées 670 840 46 842 717 682

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
013 Atténuation des charges 0 0 0
70 Produits des services et du domaine 0 0 0
73 Produits issus de la fiscalité 0 0 0
74 Dotations et participations 0 0 0
75 Autres produits de gestion courante 250 000 0 250 000
Total des recettes de gestion des services 250 000 0 250 000
76 Produits financiers 0 0 0
77 Produits exceptionnels 0 6 666 6 666
78 Reprise sur provisions 0 0 0
Total des recettes réelles d’exploitation 250 000 6 666 256 666
042 Opé. d’ordre de transfert entre section 415 640 40 176 455 816
043 Opé. d’ordre à l’intérieur de la section 5 200 0 5 200
Total des recettes d’ordre d’exploitation 420 840 40 176 461 016
Total des recettes d’exploitation cumulées 670 840 46 842 717 682
           R002 résultat reporté ou anticipé 0 0 0
TOTAL des recettes d’exploitation cumulées 670 840 46 842 717 682

         

4

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 7



DEPENSES D’INVESTISSEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
20 Immobilisations incorporelles 0 0 0
204 Subventions d’équipement versées 0 0 0
21 Immobilisations corporelles 0 0 0

22 Immobilisations reçues en affectation 0 0 0
23 Immobilisations en cours 0 0 0
Total des opérations d’équipement 0 0 0
10 Dotations, fonds divers et réserves 0 0 0
13 Subventions d’investissement 0 0 0
16 Emprunts et dettes assimilées 302 000 0 302 000
18 Compte de liaison 0 0 0
26 Participations et créances rattachées 0 0 0
27 Autres immobilisations financières 0 0 0
020 Dépenses imprévues 0 0 0
Total des dépenses financières 302 000 0 302 000
Total des dépenses réelles d’investissement 302 000 0 302 000
040 Opé. d’ordre de transfert entre section 415 640 40 176 455 816
041 Opérations patrimoniales 0 0 0
Total des opérations d’ordre d’investissement 415 640 40 176 455 816
Total dépenses d’investissement cumulées 717 640 40 176 757 816

D001 solde d’exécution négatif reporté 0 0 0
TOTAL dépenses d’investissement cumulées 717 640 40 176 757 816

RECETTES D’INVESTISSEMENT

Chap. libellé Budget primitif Modification Budget modifié
13 Subventions d’investissement 0 0 0
16 Emprunts et dettes assimilées 132 940 0 132 940
20 Immobilisations incorporelles 0 0 0
21 Immobilisations corporelles 0 0 0
22 Immobilisations reçues en affectation 0 0 0
23 Immobilisations en cours 0 0 0
Total des recettes d’équipement 132 940 0 132 940
10 Dotations, fonds divers et réserves 0 0 0
106 Réserves 0 0 0
165 Dépôts et cautionnements reçus 2 000 0 2 000
18 Comptes de liaison 0 0 0
26 Participations et créances rattachées 0 0 0
27 Autres immobilisations financières 0 0 0
Total des recettes financières 2 000 0 2 000
Total des recettes réelles d’investissement 134 940 0 134 940
021 Virement de la section d’exploitation 0 0 0
040 Opé. ordre de transfert entre sections 582 700 0 582 700
041 Opérations patrimoniales 0 0 0
Total des recettes d’ordre d’investissement 582 700 0 582 700
Total recettes d’investissement de l’exercice 717 640 0 717 640
640 R001 solde d’exécution positif reporté 0 40 176 40 176

Total recettes d’investissement cumulées 717 640 40 176 757 816

         

5

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 8



 BUDGET ANNEXE « BAS CHARLAIX » 2017 
De la commune de Meyaln 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
011 Charges à caractère général 0 0 0
012 Charges de personnel, frais assimilés 0 0 0
014 Atténuation de produits 0 0 0
65 Autres charges de gestion courante 0 0 0
Total des dépenses de gestion des services 0 0 0
66 Charges financières 0 0 0
67 Charges exceptionnelles 0 0 0
68 Dotations aux provisions 0 0 0
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés 0 0 0
022 Dépenses imprévues 0 0 0
Total des dépenses réelles de 
fonctionnement

0 0 0

023 Virement à la section d’investissement 0 0 0
042 Opér.d’ordre de transfert entre sections 1 122 695 0 1 122 695
043 Opér.d’ordre à l’intérieur de la section 0 0 0
Total des dépenses d’ordre de 
fonctionnement

1 122 695 0 1 122 695

Total des dépenses de fonctionnement 
cumulées

1 122 695 0 1 122 695

D002 résultat reporté ou anticipé 0 0 0

TOTAL des dépenses de fonctionnement 
cumulées

1 122 695 0 1 122 695

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
013 Atténuation des charges 0 0 0
70 Produits des services et du domaine 0 0 0
73 Produits issus de la fiscalité 0 0 0
74 Dotations et participations 0 0 0
75 Autres produits de gestion courante 0 0 0
Total des recettes de gestion courantes 0 0 0
76 Produits financiers 0 0 0
77 Produits exceptionnels 0 0 0
78 Reprise sur provisions 0 0 0
Total des recettes réelles de fonctionnement 0 0 0
042 Opé. d’ordre de transfert entre section 1 122 625,21 0,00 1 122 625,21
043 Opé. d’ordre à l’intérieur de la section 0 0 0
Total des recettes d’ordre de fonctionnement 
cumulées

1 122 625,21 0,00 1 122 625,21

Total des recettes de fonctionnement 
cumulées

1 122 625,21 0,00 1 122 625,21

           R002 résultat reporté ou anticipé 0 0 0
TOTAL des recettes de fonctionnement 
cumulées

1 122 625,21 0,00 1 122 625,21

6

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 9



DEPENSES D’INVESTISSEMENT

Chap libellé Budget primitif Modification Budget modifié
20 Immobilisations incorporelles 0 0 0
204 Subventions d’équipement versées 0 0 0
21 Immobilisations corporelles 0 0 0

22 Immobilisations reçues en affectation 0 0 0
23 Immobilisations en cours 0 0 0
Total des opérations d’équipement 0 0 0
10 Dotations, fonds divers et réserves 0 0 0
13 Subventions d’investissement 0 0 0
16 Emprunts et dettes assimilées 0 0 0
18 Compte de liaison 0 0 0
26 Participations et créances rattachées 0 0 0
27 Autres immobilisations financières 0 0 0
020 Dépenses imprévues 0 0 0
Total des dépenses financières 0 0 0

Total des dépenses réelles d’investissement 0 0 0
040 Opé. d’ordre de transfert entre section 1 122 695,21 0,00 1 122 695,21
041 Opérations patrimoniales 0 0 0
Total des opérations d’ordre d’investissement 1 122 695,21 0,00 1 122 695,21
Total dépenses d’investissement cumulées 1 122 695,21 0,00 1 122 695,21

D001 solde d’exécution négatif reporté 0 0 0
TOTAL dépenses d’investissement cumulées 1 122 695,21 0,00 1 122 695,21

RECETTES D’INVESTISSEMENT

Chap. libellé Budget primitif Modification Budget modifié
13 Subventions d’investissement 0 0 0
16 Emprunts et dettes assimilées 0 0 0
20 Immobilisations incorporelles 0 0 0
21 Immobilisations corporelles 0 0 0
22 Immobilisations reçues en affectation 0 0 0
23 Immobilisations en cours 0 0 0
Total des recettes d’équipement 0 0 0
10 Dotations, fonds divers et réserves 0 0 0
106 Réserves 0 0 0
165 Dépôts et cautionnements reçus 0 0 0
18 Comptes de liaison 0 0 0
26 Participations et créances rattachées 0 0 0
27 Autres immobilisations financières 0 0 0
Total des recettes financières 0 0 0
Total des recettes réelles d’investissement 0 0 0
021 Virement de la section d’exploitation 1 122 695,21 0,00 1 122 695,21
040 Opé. ordre de transfert entre sections 0 0 0
041 Opérations patrimoniales 0 0 0
Total des recettes d’ordre d’investissement 1122695,21 0 1 122 695
Total recettes d’investissement de l’exercice 1122695,21 0 1 122 695

R001 solde d’exécution positif reporté 0 0 0

Total recettes d’investissement cumulées 1122695,21 0 1 122 695

7

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 10



ARTICLE 2     :  La Secrétaire générale de la Préfecture de l’Isère, le Directeur départemental des
Finances Publiques et le Maire de la commune de MEYLAN, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
Préfecture de l’Isère et notifié à la commune de Meylan.

Le Préfet
Pour le Préfet, par délégation
la Secrétaire générale

Violaine DEMARET

          

8

Préfecture de l?Isère - 38-2017-06-23-001 - Arrêté réglant les budgets primitifs 2017 de la commune de MEYLAN 11




